２００６年 ７月１３日

記 者 各 位

出光興産株式会社

　このたび弊社（本社

樹脂（商品名：タフ

ザレック）について

１．対 象 商 品

２．価格改定幅

３．実 施 時 期

４．理 由

昨年来から

チックの原料

ベルで推移し

原油価格の

米国のガソリ

ど構造的なも

今回の改定

副資材等の加

３０円/kg 以

たしました。

り「タフロン

弊社としま

存ではありま

ことにいたし

て

　出光興産株

　出光興産株
機能性樹脂の価格改定につい
：東京都千代田区、社長：天坊昭彦）は、ポリカーボネート（PC）
ロン）及びシンジオタクチックポリスチレン（SPS）樹脂（商品名：
下記の通り価格改定を実施することにいたしました。

記

　　PC 樹脂 （商品名：タフロン）

　　SPS 樹脂（商品名：ザレック）

　（１）PC 樹脂

　　　　一般グレード　現行価格対比　＋３０円/kg 以上

　　　　難燃グレード　現行価格対比　＋４０円/kg 以上

　（２）SPS 樹脂

　　　　一般グレード　現行価格対比　＋２０円/kg 以上

　　　　難燃グレード　現行価格対比　＋４０円/kg 以上

　　平成１８年８月１日出荷分から

の原油及びナフサ価格の急騰を受け、各種エンジニアリングプラス

価格は、PC 樹脂の主原料であるビスフェノール A をはじめ、高レ

ています。

高騰要因は、イラン核開発問題を始めとする中東の地政学的リスク、

ン需要増加、中国・インドを中心としたアジア地区での需要増加な

のであり、今後も高値圏を維持するものと予想されます。

幅は、上記主原料の価格急騰に見合う樹脂価格への反映と、燃料・

工コストの上昇を考慮し、PC 樹脂「タフロン」につきましては+
上、SPS 樹脂「ザレック」につきましては２０円/ｋｇ以上と決定い

更に、難燃グレードにつきましては、同様に難燃剤価格の高騰によ

」・「ザレック」ともに＋４０円/kg 以上、と決定いたしました。

しては、かかる状況下、一層のコストダウン・合理化に努力する所

すが、お客様への安定供給を果たすべく、上記価格改定を実施する

ました。

以上

式会社　広報

式会社　機能

UR
～　お問い合わせ先　～

室　　　（加来）　　TEL：03－3213－3115
性樹脂部（宇原）　　TEL：03－3213－9550
L http://www.idemitsu.co.jp